
 1 

Základní škola a Mateřská škola Křižánky, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční   zpráva za školní rok 

2012/2013 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Obsah 

 
 

 

 

1.Základní údaje o škole 

1.1. Základní škola 

1.2. Zřizovatel 

1.3. Součásti školy 

 1. 3. 1  Základní údaje o součástech školy 

 1. 3. 2  Základní škola 

 1. 3. 3  Mateřská škola 

 1. 3. 4  Školní  družina 

 1. 3. 5  Školní jídelna- výdejna 

1. 4 Materiálně – technické podmínky  školy 

1. 5 Školská rada 

2. Přehled vzdělávacích programů 

3. Přehled pracovníků škol 

 3. 1 Základní údaje o pracovnících školy 

 3. 2  Údaje  o pedagogických pracovnících 

 3. 3 Odborná kvalifikace 

 3. 4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 3. 5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

4. Zápis k povinné školní docházce 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 5. 1  Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 5. 2 Údaje o zameškaných hodinách 

 5. 3 Údaje o integrovaných žácích 

 5. 4 Organizace výchovně -  vzdělávacího procesu školy 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků( DVPP 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 7. 1 Účast žáků školy v soutěžích 

 7. 2  Zájmová činnost 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

9. Finanční podmínky vzdělávání 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

1.Základní údaje o škole 
 

1.1 Základní škola 
název školy Základní škola a Mateřská škola 

Křižánky, příspěvková organizace 

adresa školy Křižánky 92 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 70981736 

REDIZO 600130720 

IZO 119400561 

vedení školy ředitel:  Mgr. Hana  Štůlová 

kontakt tel.:566662238 

e-mail:zs.krizanky@seznam.cz 

www.skola-krizanky.cz 

 

 Základní škola v Křižánkách je jednotřídní  ZŠ s pěti postupnými ročníky. Součástí školy je 

třída školní družiny, jedna třída mateřské školy  a školní jídelna. 

Ve školním roce 2012/2013  jsme se orientovali na  zapojení do projektu EU – peníze 

školám. Ve všech předmětech jsme se snažili zkvalitnit výchovně vzdělávací proces. 

 Výuka a didaktické pomůcky byly zaměřeny na rozvoj komunikace, samostatnosti, 

spolupráce mezi dětmi  a spojení výuky se životem. 

Velmi  úzce  spolupracuje ZŠ  s Mateřskou školou. Práce dětí  tvoří výbornou přípravu dětí 

na vstup do první třídy. Dětem je tak usnadněn přechod z MŠ do ZŠ . K dosažení těchto 

náročných cílů nám velmi pomáhá dobré  klima školy. 



 4 

 

1.2 Zřizovatel 

Zřizovací listina, která nabyla platnosti 1. ledna 2003, kdy přešla naše škola do právní 

subjektivity a změnila se v příspěvkovou organizaci.  

 

název zřizovatele Obec Křižánky 

adresa zřizovatele Moravské Křižánky 116 

kontakt tel.:566662332 

e-mail:  obec.krizanky@tiscali.cz 

www.obeckrizanky.cz 

 
1.3 Součásti školy 

 
 součásti školy kapacita 

Mateřská škola 20 

Základní škola 45 

Školní družina 17 

Školní jídelna MŠ Neuvádí se 

Školní jídelna ZŠ Neuvádí se 
 

1.3.1 Základní údaje o součástech školy 

 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ 

žáků 

Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

Mateřská škola 1 20 20 20 

1. stupeň ZŠ 1/2 25 25 25 

Školní družina 1 17 17 17 

 

1.3.2 Základní škola 

 Základní škola v Křižánkách  měla ve školním roce 2012/2013 -  25 žáků. Přicházejí  k nám 

děti z Březin a  Milov. Ve škole vyučujeme podle Školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání pod názvem „Ve světě se neztratíme“. Zařazujeme různé metody a formy 

práce  a   ve vyučování  využíváme počítače. 

 

1.3.3 Mateřská škola 

Mateřská škola je jednotřídní s maximální kapacitou 20 žáků a její kapacita je využita plně. 

MŠ pracuje podle svého Školního vzdělávacího programu a školního řádu. 



 5 

1.3.4 Školní družina 

  Do školní družiny chodí 17 žáků. Jsou to žáci 1. – 5. ročníku. Vzhledem k různému věku 

žáků klademe důraz na ohleduplné chování mezi žáky. Starší pomáhají mladším. Činnosti 

školní družiny jsou zaměřeny na aktivní odpočinek, zájmové aktivity, pohybové hry a 

rozvíjení zručnosti. 

    Snažíme se co nejvíce pobývat  venku, na čerstvém vzduchu. Zde mají žáci možnost využít 

prolézačky na obecním dětském hřišti. Za nepříznivého počasí družina využívá prostory 

multifunkční učebny v 1. patře ZŠ, zde je aktivita dětí zaměřena na sportovní činnosti – 

míčové, závodivé a pohybové hry , společenské hry,výukové programy na počítači, děti 

malují , vyrábějí , pracují se stavebnicemi.   

1.3.5 Školní jídelna  

Školní jídelna zajišťuje vaření obědů pro mateřskou školu, žáky základní školy a učitele. 

Obědy jsou vařeny ve vlastní vývařovně. Ve škole a mateřské škole je zajištěn dostatečný 

pitný režim (pravidelný odběr mléka pro školáky , každodenní vaření čaje pro děti ZŠ a MŠ). 

Během tohoto školního roku byla zavedena doplňková činnost (vedlejší hospodářská činnost). 

Od měsíce října se ve školní jídelně začalo vařit pro veřejnost, pro tuto činnost byla přijata na 

zkrácený úvazek 1 pomocná kuchařka. 

 

1.4. Materiálně- technické podmínky školy  

Učebny, herny ano 

Odborné pracovny, knihovna ano 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště ano 

Sportovní zařízení ano – sportovní hřiště obce 

Dílny a pozemky  ne 

Žákovský nábytek ano 

Vybavení učebními pomůckami, 

hračkami, sportovním nářadím apod. 

ano- postupně obnovujeme 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními 

texty 

ano 

Vybavení pomůckami ano, postupně obnovujeme 

Vybavení školy audiovizuální a 

výpočetní technikou 

ano – postupně obnovujeme 

Investiční rozvoj ne 



 6 

1.5 Školská rada 

Byla nově zvolena a v měsíci červnu proběhla 1.schůzka, kdy byl schválen jednací řád a 

prodiskutovány základní otázky fungování školské rady. Zároveň byl zvolen  předseda nové 

školské rady – p.Luboš Vítek, který se ihned ujal své funkce. 

 

2.  Přehled vzdělávacích programů 

V mateřské škole je vyučováno podle „Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní 

vzdělávání“. Do RVP PV  možno nahlédnout u vedoucí  učitelky MŠ Jaroslavy Moučkové. 

Ve škole je pět postupných ročníků vyučováno ve dvou  třídách. Spojený byl  1. a 2.v učebně 

v mezipatře, 3. – 5. ve třídě v 1. patře.  Škola spolupracuje s PPP Žďár nad Sázavou. U žáků 

s vývojovými poruchami  je postupováno podle doporučení poradenského zařízení.  

 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 
 

Kód Obor vzdělání Zařazené třídy 

 16847/96-2 Základní škola 1 
 

2.2. Vzdělávací programy 
 

Vzdělávací program Zařazené ročníky 

ŠVP „VE SVĚTĚ SE NEZTRATÍME“ 5 
 

 

 

 3. Přehled pracovníků školy 

 
3.1 Základní údaje o pedagogických pracovnících 
Počet pracovníků (fyz. osob) celkem 10 

Počet učitelů ZŠ 3 

Počet vychovatelů ŠD 1 

Počet učitelek MŠ 2 

Počet provozních zaměstnanců ZŠ, MŠ 2 

Počet provozních zaměstnanců ŠJ 3 
 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 
 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Roků 

ped.praxe 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

 Mgr. Hana 

Štůlová 

Ředitelka, 

Učitelka- 

1.,2. Roč. 

1,0 22 VŠ 1. Stupeň ZŠ 



 7 

Mgr. Dagmar  

Hromádková 

Učitelka-  

3.,4.,5. Roč. 

1,0 30 VŠ 2.Stupeň ZŠ 

Veronika 

Josková 

učitelka 0,3 5 VŠ Učitelství AJ 

Anna 

Polanská 

vychovatelka 0,5 4 SŠ nepedagog 

Jaroslava 

Moučková 

Učitelka MŠ 1,0 30 SŠ Předškolní 

pedagogika 

 Petra 

Klementová, 

DiS. 

Učitelka MŠ 0,8 6 VOŠ Předškolní 

pedagogika 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve 

výuce 

 
Odborná 

kvalifikace 

% Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 50 Učitelé 1. stupně 50 

Učitelky MŠ 100 Učitelky MŠ 100 

Vychovatelky ŠD 0 Vychovatelky ŠD 0 
 

 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 
Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 

do důch. veku 

v důchod. 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 2 0 1 1 5 0 0 0 0 1 8 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 
Provozní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

Marie Fajmonová   kuchařka 1,0 SOU 

Olga Fidlerová   pomocná kuchařka 0,6 SOU 

Jiřina Mayerová    uklizečka 0,6 SOU 

Václav  Vítek   školník 0,4 SOU 

4. Zápis k povinné školní docházce 

Zápis do 1. ročníku ZŠ proběhl podle platných předpisů v řádném termínu. Zapsaných 

žáků je 7. Rodiče 2 žáků  požádali o odklad školní docházky. 

 

 

 

 



 8 

 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Přehled o prospěchu 

1. stupeň 

 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyzn. 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

1. 6 0 6 0 0 0 

2. 7 1 6 0 1 0 

3. 4 1 3 0 1 0 

4. 5 1 4 0 1 0 

5. 3 1 2 0 1 0 

Celkem 25 4 21 0 4 0 
 

Celkový přehled 

 

 Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo Počet žáků s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

1. 

stupeň 

25 21 0 4 0 

Celkem 25 21 0 4 0 
 

 

Přehled o chování 

 

Ročník Počet 

žáků 

Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

1. 6 2 0 0 0 0 

2. 7 4 0 0 0 0 

3. 4 3 0 1 0 0 

4. 5 4 0 0 0 0 

5 3 2 0 0 1 0 

Celkem 25 15 0 1 1 0 

 

 

 
Celkový přehled: 

 

 Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

1. 

stupeň 

25 15 0 1 1 0 1 0 

Celkem 25 15 0 1 1 0 1 0 



 9 

 

 

Školní docházku v 5.ročníku na naší škole ukončili 3 žáci. 

Jeden žák po úspěšně složených přijímacích zkouškách přešel na Gymnázium v Novém Městě 

na Moravě, 1 žák přešel do 6. Ročníku ZŠ v Novém Městě na Moravě a  1 žák přešel do 

6.ročníku ZŠ ve Svratce. 

 

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 
 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 932 42,4 0 0 

 

 

 

5.3 Údaje o integrovaných žácích: 
 

Druh postižení : Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení 0 0 

Zrakové postižení 0 0 

S vadami řeči 0 0 

Tělesné postižení 0 0 

S kombinací postižení 0 0 

S vývojovými poruchami učení 4 4 

 

 

5.4 Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 

 
Učební plán 

   

           1.ročník      2.ročník   3.ročník      4.ročník         5.ročník 

Český jazyk 9 10 8 7 7 
Cizí jazyk 0 0 3 4 4 
Matematika 4 5 5 5 5 
Prvouka 2 2 3 0 0 
Přírodověda 0 0 0 2 2 
Vlastivěda 0 0 0 1 2 
Informatika  0 0 0 1 0 
Hudební 

výchova 
1 1 1 1 1 

Výtvarná 

výchova 
1 1 1 2 2 



 10 

Praktické 

činnosti 
1 1 1 1 1 

Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 2 

Týdenní dotace 20 22 24 26 26 

 

 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

(DVPP) a ostatních pracovníků školy 
 

Učitelé ZŠ absolvovali cyklus školení práce s PC s různým zaměřením, certifikáty o 

absolvování jsou uloženy v osobních spisech v kanceláři školy. 

 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Seznam akcí školy je veden u ředitele školy. 
 

 

7.1.   Účast žáků školy v soutěžích 

0 
 

7.2. Zájmová činnost 

 
Ve školním roce 2010/2011 děti navštěvovaly tyto zájmové útvary: 

 

Míčové  hry    Mgr. Hana Štůlová 

Šikulka    Mgr. Dagmar Hromádková 

Píšťalka     Jaroslava Moučková 

Klub „Rákosníček“ – 

- pro předškoláky  Mgr. H.Štůlová 
 

 

 

8 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 

školní inspekcí 
V tomto školním roce neproběhla kontrolní činnost ze strany ČŠI. 
 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

 



 11 

Hospodaření školy je vedeno podle směrnic pro příspěvkové organizace. A je zabezpečeno 

smluvními firmami podle řádných platných smluv. 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu zpracovala dne 5. 9. 2013   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Hana  Štůlová – ředitelka školy 
 


